
 
 

                                                                                                                        

IMPLEMENTIMI I STANDARDEVE TË ZHVILLIMITN DHE TË MËSUARIT NË 
 FËMIJËRINË E HERSHME 

PLANI I AKTIVITETIT 

TEMA E 
AKTIVITETIT 

Korrniza  
 

Fusha e 
zhvillimit dhe 
nënfusha: 

ZHVILLIMI I NJOHËS DHE NJOHURITË E PËRGITHSHME 

 
Nënfusha; Shprehja e kreativitetit 

Standardi:  
Standardi 3 : Fëmija tregon interespër të marr pjesë në aktivitete të ndryshme vizuale 

Treguesi:  
Fëmija është në gjendje të përgadis punime të ndryshme me materiale të ndryshme 

Planifikimi I 
aktivitetit  
të të mësuarit: 
 
 

 
Nëntema:Fotografia në korrnizë 
 
Rezultati I pritur: 
1.Fëmija përdorë material të nndryshme për të dekoruar 
  
Materialet dhe mjetet:Letër, ngjitës, videoprojektor, USB, letër me ngjyrë, letër kollazh, 
selikon, figura gjeometrike, shishe plastike, rruza, stiropor, fotofrafi etj. 
  
Organizimi i aktivitetit: 
 
Një ditë më parë u tregojmë fëmijëve që të sjellin nga një fotografi. 
 
Ftojmë fëmijët në takim të përbashkët dhe bisedojmë për momentet më të bukura, 
pastaj pyesim se a keni fotografi që ju pëlqen, pse ju pëlqen,a do dikush nga ju  të tregoj 
historin e fotografisë, ku keni dëshirë t’i vendosni që ta shihni çdo ditë, si quhet pjesa 
ku hyn fotografia, si e kishit dekoruar korrnizën? 
 

 



 
 

Lëshojmë video ku tregohet, demostrohet një model se di dekorohet dhe kornizohet 
fotografia. Gjatë shikimit komentojmë së bashku për kornizën, dekorin, materialin  e 
nevojshëm , mënyra  dhe ecurinë e punës etj 
 

  
 
Ndahen fëmijët në kënde, ipen sqarimet për punën që do ta bëjnë. 
 

  
 

  
 



 
 

  

  
 
 
Në fund të gjitha kornizat e punuara dhe të dekoruara nga fëmijët ekspozohen në 
ekspozitën e klasës dhe në koridor. 
 

       
 
 
Reflektimi pas 
 realizimit të 
aktivitetit 

 
 

Të gjithe fëmijët morrën pjesë në dramatizim të përrallës pasi kjo përrallë ju jep 
mundësi edhe fëmijëvë më të terhjekur të hyjnë në rolin kecit. 

 
 

 
 


